
 
 

M.I.U.R. 
Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE n. 3 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – 

Scuola Secondaria di I grado 
Via Amsicora - 09170 ORISTANO 

Tel.-Fax 0783/71710  
 www.ic3oristano.edu.it 

Cod. Fisc. 80004890952 – Cod. Mecc. ORIC82600R 
oric82600r@pec.istruzione.it – oric82600r@istruzione.it 

Codice Univoco Ufficio per la fatturazione elettr. U F 3 7 7 X  

 
UNIONE EUROPEA 

 

 
Ai Collaboratori 
della Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Careddu Maria Sara 
Prof.ssa Simbula Susanna 
Docente Pianu Barbara 
Docente Piredda Rosanna 
Alla DSGA 
Dr.ssa Irde Anna Lisa 
Al Presidente del Consiglio d’Istituto 
Signor Mauro Atzeni 
All’RSPP Ing. Sulis Sergio 
Al M.C. Dottor Meloni Daniele 
Al RLS Manca Caterina 

 
 
Oggetto: costituzione della Commissione per l’applicazione e la verifica delle misure di 
prevenzione da contagio Covid-19 (a.s. 2020/21) 
 
VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione n. 87 del 06.08.2020 “PROTOCOLLO D’INTESA    
PER GARANTIRE L’AVVIO DELL’ANNO SCOLASTICO NEL RISPETTO DELLE REGOLE 
DI SICUREZZA PER IL CONTENIMENTO DELLA DIFFUSIONE DI COVID 19” punto 9 
COSTITUZIONE DI UNA COMMISSIONE: “al fine di monitorare l’applicazione delle misure 
descritte, in ogni Istituzione Scolastica, il Dirigente Scolastico valuterà la costituzione di una 
commissione, anche con il coinvolgimento dei soggetti coinvolti nelle iniziative per il contrasto 
della diffusione del COVID-19. Tale commissione sarà presieduta dal Dirigente Scolastico”. 
 

DISPONE 
 
Ai sensi di quanto rappresentato nelle premesse che costituiscono parte integrante del presente 
decreto, la costituzione formale della COMMISSIONE TECNICO-CONSULTIVA per l’avvio del 
nuovo anno scolastico. 
La COMMISSIONE è presieduta dal Dirigente Scolastico o, in sua assenza, dalla collaboratrice del 
DS Prof.ssa Maria Sara Careddu o altro collaboratore. 
La Commissione è così definita nella sua composizione: 
 

- Dirigente Scolastico Dr.ssa Saba Pasqualina 
- Collaboratore del DS Prof.ssa Careddu Maria Sara 
- Coordinatrici di plesso: prof.ssa Simbula Susanna 
- Doc. Pianu Barbara, doc. Piredda Rosanna 
- DSGA Dr.ssa Irde Anna Lisa 
- Presidente del Consiglio d’Istituto Signor Atzeni Mauro 
- M.C. Dottor  Meloni Daniele 
- RLS Doc. Manca Caterin 





L’obbiettivo è fornire indicazioni operative condivise finalizzate a implementare e 
monitorare, negli ambienti di lavoro non sanitari, l’efficacia delle misure di contenimento 
adottate per contrastare la diffusione del Covid-19. 

La commissione tecnico-consultiva svolge in particolare il compito di supportare la 
Dirigente Scolastica negli aspetti logistici e organizzativi dell’Istituto, per individuare le 
situazioni di maggiore criticità e adottare le misure necessarie a consentire il regolare avvio 
dell’anno scolastico, secondo le indicazioni contenute nelle Linee Guida nazionali e nel 
protocollo per la sicurezza e vigilerà sull’osservanza delle direttive e disposizioni che saranno 
emanate dalla Dirigente Scolastica sulla base delle indicazioni e della normativa nazionale. 

La Commissione resterà in funzione per tutta la durata dell’emergenza epidemiologica e sarà 
presieduto dal Dirigente Scolastico. 

Le eventuali riunioni della commissione potranno aver luogo sia a distanza, sia in presenza 
qualora si verifichino le condizioni di sicurezza necessarie. 

La DS ha facoltà di invitare alle sedute della Commissione altri soggetti qualora sia 
necessario alla trattazione dei punti posti all’ordine del giorno. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Dr.ssa Pasqualina Saba  

 


